Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»Дума Тайшетского городского поселения(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

От 19.12.2024г. г.Тайшет № 129
Об утверждении прогнозного планприватизации муниципального имуществаТайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городскоепоселение» на 2025 год

В целях пополнения доходной части бюджета Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение», руководствуясь Федеральным закономот 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципальногоимущества», статьями 209, 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации,статьями 14, 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 31, 47, 54 Устава Тайшетскогомуниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О порядкепланирования приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением ДумыТайшетского городского поселения от 27 января 2006 года №45, Дума Тайшетскогогородского поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имуществаТайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2025год (приложение).2. Начальная цена объектов устанавливается на основании отчётов об оценкерыночной стоимости.3. Покупателю объектов электроснабжения, указанных в приложении настоящегорешения Думы, установить эксплуатационные и инвестиционные обязательства, всоответствии со статьей 30.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 №178-ФЗ «Оприватизации государственного и муниципального имущества».4. Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решениеразместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Тайшетского городскогопоселения http://gorodtaishet.ru, и опубликовать в официальных средствах массовойинформации в установленный законом срок.5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет поэкономической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетскогогородского поселения (Полянцев А.М.).
Председатель Думы Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение» П.В. Терещенко
И.о. главы Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» В.В. ЗахаричПриложениеУТВЕРЖДЕНрешением ДумыТайшетского городского поселенияот 19 декабря 2024 года №129

http://gorodtaishet.ru/

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАНприватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» на 2025 год
№п/п Наименованиеобъекта/назначение Адрес места нахожденияимущества Индивидуальныехарактеристикиимущества

Предполагаемый срокпродажи1. Сооруженияэлектроэнергетики:- воздушная линияэлектропередач ВЛ-04 (4 опоры)

Российская Федерация, Иркутскаяобласть, г.Тайшет, южная окраинагорода, кадастровый №земельного участка(38:29:020703:12)

118м., кадастровый№38:29:020703:191,1970г.
1-4 квартал

2. Сооруженияэлектроэнергетики:- ВЛ-0,4 кВ от ТП10/0,кВ №15А от ПС110кВ Тайшет-Запад

Российская Федерация, Иркутскаяобласть, г.Тайшет, ул.Сибирская,д. 5-1, 2, 7-1, 2, 17.
480м., кадастровый№38:29:000000:3414, 1990г.

1-4 квартал

3. Сооружениеэлектроэнергетики:- ВЛ-0,4кВ от ТП10/0,4 кВ №53Б«Молочный цех»

Российская Федерация, Иркутскаяобласть, г.Тайшет, ул.Кирова, д.237, 239, 241
189м., кадастровый№38:29:020801:442,1990г.

1-4 квартал

4. Сооружениеэлектроэнергетики:- участок сетейэлектроснабжения
Российская Федерация, Иркутскаяобласть, г.Тайшет, участок сетейэлектроснабжения от линииэлектропередач на молочныйзавод до трансформаторнойподстанции ТП-53б, оттрансформаторной подстанцииТП-53б на многоквартирныйжилой дом, расположенный поадресу: Иркутская область,г.Тайшет, ул.Кирова, д. 239

181м., кадастровый№38:29:000000:3533, 2006г.
1-4 квартал

5. Сооружениеэлектроэнергетики:- кабельная линияэлектроснабжения
Российская Федерация, Иркутскаяобласть, Тайшетское городскоепоселение, г.Тайшет, 1-1,2; 2; 3-1,2: 4- 1,2; 5-1,2; 6; 7; 8; 9-1,2; 10-1,2; 11-1,2; 12-1,2; 13; 14; 15-1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12; 16; 17;18; 19; 19А в г.ТайшетеИркутской области

1156м.,кадастровый№38:29:020803:389,1960 г.
1-4 квартал

6. Сооружениеэлектроэнергетики:- комплектнаятрансформаторнаяподстанция 40кВа

Российская Федерация, Иркутскаяобласть, г.Тайшет, южная окраинагорода, кадастровый №земельного участка(38:29:020703:12)

21,4кв.м.,кадастровый№38:29:020703:192,1970г.
1-4 квартал

7. Сооружениеэлектроэнергетики: -комплектнаятрансформаторнаяподстанция 10/0,4 кВ№137 от ПС 35кВ«ЦРП»ВЛ-6кВ Ф4

Российская Федерация, Иркутскаяобласть, г.Тайшет, ул.Транспортная
5кв.м., кадастровый№38:29:010904:358,1990г.

1-4 квартал

8. Сооружениеэлектроэнергетики:- трансформаторнаяподстанция
Российская Федерация, Иркутскаяобласть, г.Тайшет,трансформаторная подстанция,расположена рядом странсформаторной подстанциейТП-53б

6,5кв.м.,кадастровый№38:29:020801:444,2006г.
1-4 квартал

Поступление денежных средств от приватизации муниципального имуществаТайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» ожидается

в 2025 году в размере порядка 578 000,00 (пятьсот семьдесят восемь тысяч) рублей 00копеек.

Начальник отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д. Бычкова